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Republik; e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretaril & Pérgjithshém / Kancelarij Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

DATI/A: 26.03.2024
REFERENC-E: 22/7681/ DMMU

;s . “New Co Ferronikel Complex” - Thaleset-pel xehe,
PR Z N TG Gllogoc, & \:ﬁ:\uﬁfﬁ &u\\
CC:

PERMES/PREKO/THROUGH:

NGA/OD/FROM:

Izedin Bytyqi , Zévendésues i Se
i MMPHI

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim pér refuzimin e kél‘kﬁ
Leje Mjedisore & Integruar

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér t'u pajisur me Leje Mjedisore té Integruar té operatorit: “New Co

Ferronikel Complex”pér veprimtaringé: Tharéset pér xehe, Gllogoc.
MMPHI, pas shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur, ka vendosur si né Vendimin e

bashkéngjitur.

Me respekt,
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés,
né mbéshtefje t& nenit 18 t&¢ Ligjit Nr. 06/1-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés s
Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 té¢ Rregullores (QRK) Nr. 02/2021 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 7 t&
Ligjit pér Parandalimin dhe Kontrollin e Integruar té Ndotjes Nr.08/L-145 nxjerré kété:

Vendim

"New Co Ferronikel Complex”Gllogoc, i refuzohet kérkesa pér t'u pajisur me Leje
Mjedisore t€ Integruar, pér veprimtaring: Tharéset pér xehe, Gllogoc.

Arsyetim

"New Co Ferronikel Complex”Gllogoc ka aplikuar pér t'u pajisur me Leje Mjedisore t&
[ntegruar pér veprimtariné: Tharéset pér xehe, Gllogoc.

Kérkesés pér t'u pajisur me Leje Mjedisore té Integruar, operatori i ka bashkangjitur
dokumentacionin si né vijim:

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit, t& [éshuar nga MTT;
o Vendimin e Pélqimit Mjedisor;
e Aplikacionin pér Leje Mjedisore té Integruar;

Komisioni pér Leje Mjedisore t& Integruar pas shqyrtimit té aplikacionit dhe vizités ne
teren vizités ne teren konstatojné se operatori nuk zhvillon veprimtarin.,

Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve té Lejeve Mjedisore t& Integruar, duke u bazuar
né nenin 7, té Ligjit Nr.08/L-145 pér Parandalimin dhe Kontrollin e Integruar t& Ndotjes, né
takimin e mbajtur me daté: 26.03.2024 konstatojné se kompania nuk zhvillon veprimtarin
dhe si pérfundim propozojné qé kompanisé sé lartcekur t'i refuzohet kérkesa pér t'u
pajisur me Leje Mjedisore te Integruar.

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon t& drejtén e palés
pér ri aplikim sipas procedurés sé¢ rregullt.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Fage2nga3 : w .
Adresa: Objekt i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 [’rlshtmL\ a‘t)ve , iR
Telefon: + 381 38-200-32-307; https:/ /mmphi.rks-gov.net/ O At .

N J/ Q’“‘ 2 -.
X ’M:m



Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit &
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Zévendésues i Se

Vendimi t'i dérgohet:

— Parashtruesit té kérkesés;

— Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;

—  Komunés Gllogoc;

— DMMU-sé;

— Inspektoratit t¢ MMPHI-sé;

—  Kabinetit t& Ministrit;

— Arkivit t¢ MMPHI-sé;

—  Zyrés pér Komunikim Publik t¢ MMPHI-sé.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrulkture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti i Mbrojtjes s¢ Mjedisit dhe Ujérave / Department of Environment Protection and
Water/ Departament za Zivotnu Sredinu i Vodu

Departamenti pér Mbrojtjes e Mjedisit dhe Ujérave/ Departament za Zastitu Sredine i Voda / Departinent
of Environment Protection and Waters

i 22/7681/758/ MMPHI- KA E 1
REFERENC-E: /7681/758/MMPHI-DMMU % ' %
DATIY/A: 26.03.2024 X700

s >

" _ z. Izedin Bytyqi, Zévendésues i Sek ﬁaﬂf te i
PER/ZA/TO: Pérgjithshém i MMPHI-sé :4‘»1““' / i3 }
L Visare Istrefi, U.D. Udhéhegése e Dl\%ﬁ

. z. Abdullah Pirqge, Zévendésues.i Dr ejtont te DMMU-
PERMES/PREKO/THROUGH: | s¢ =k % oA PN
NGA/OD/FROM: Adem Tusha, Zyrtar i larté pér LMI' \/’1‘/'} LE

Pérgjigie né kérkesén e operatorin: “Néw Co

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Ferronikel Complex - Tharéset pér xehe” Gllogoc,

Bashkélidhur gjeni pérgjigjen e komisionit pér shqyrtimin e aplikacioneve pér Leje
Mjedisore té Integruar dhe propozim-vendimin lidhur me kérkesén e kompanisé né fjalé.

Me respekt,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti i Mbrojtjes sé Mjedisit dhe Ujérave / Department of Environment Protection and
Water / Departament za Zivotnu Sredinu i Vodu

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCE: 22/7681/758/ MMPHI-DMMU

PER/ZA/TO: i{ I\Ij;ilisl? tyqi, Zév. Sekretar i Pérgjithshém i

CC: Visare Istrefi, U.D. Udh&heqése e DMNI-sé

PERMES/PREKO/THROUGH: | Abdullah Pirce, Zévendésues Drejtor i DMMB,sé 0

NGA/OD/FROM: Adem Tusha, Zyrtar i larté pér LMI /}; Al I
Pérgjigie kérkesés sé¢ Kompanisé: "N Co Ferronikel

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Complex” - Tharéset pér xehe, Gllogoc,

Nr. i zyrés: 1517 Lokacioni: | Ish pallati i Data: 26.03.2024

Br. kancelarije: Kucni: mediave Rilindja, | Datum:

Room No.: Extension: | Prishting. Date:

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION ]

PER MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL X

PER NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE X

PER KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS I:]

A MUND TE DISKUTOJME/DALI MOZEMO RASPRAVLJATI/MAY EE DISCUSS []

VEMENDJA JUAJ/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION []

SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLJENO/ AS DISCUSSED X

SIC ESHTE KERKUAR/KAKO JE ZATRAZENO/ AS REQUESTED X

SHENIM DHE PERGJIGJE/BELESKA I ODGOVOR/NOTE AND RETURN X

PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIU/FOR YOUR INFORMATION I:]

AFATI/KRAJNI ROK/DEADLINE
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I nderuar sekretar,
Pérgjigje né kérkesén e operatorin: “New Co Ferronikel Complex” - Tharéset pér
xehe, Gllogoc,

Kérkesés pér t'u pajisur me Leje Mjedisore té Integruar, operatori i ka bashkangjitur
dokumentacionin si né vijim: '

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit, té léshuar nga MTI;
e Vendimin e Pélqimit Mjedisor;
@

Aplikacionin pér Leje Mjedisore té Integruar;

o Aktvendim i KK té Drenasit;

e Pagesén tarifés pér shqyrtimin e kérkesés pér Leje Mjedisore te Integruar sipas
Udhézimit Administrativ Nr.13/2015 pér pércaktimin e vlerés se tarifés pér
shérbimet lidhur me procesin e parandalimit dhe kontrollit te integruar te
ndotjes.

Komisioni pér Leje Mjedisore té Integruar pas shqyrtimit té aplikacionit dhe vizités
ne teren vizités ne teren konstatojné se operatori nuk zhvillon veprimtarin,

Arsyetim

Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve té Lejeve Mijedisore té Integruar, duke u
bazuar né nenin 7, té Ligjit Nr.08/L-145 pér Parandalimin dhe Kontrollin e Integruar t&
Ndotjes, né takimin e mbajtur me daté: 26.03.2024 konstatojné se kompania nuk
zhvillon veprimtarin dhe si pérfundim propozojné qé¢ kompanisé sé¢ lartcekur t'i
refuzohet kérkesa pér t'u pajisur me Leje Mjedisore te Integruar.

Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve pér Leje Mjedisore t€ Integruar:

. Adem Tusha, kryesues; bﬂ - ;",
. Pérparim Terziu, anétar;' 7>/(
. Leonora Durmishi, anétar /,V
. Liridone Hashimi, aneta1e nuk ka gené prezenté né takim;
. Ajet Mahmuti, anétar; //L(( PUAYEY z
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